
DECRETO N.  1993 Del 02/02/2024

Identificativo Atto n.   63

DIREZIONE GENERALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, LAVORO

Oggetto

MODIFICA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOTI DI IV ANNO A SPORTELLO
RELATIVE  AI  PERCORSI  DI  ISTRUZIONE  E  FORMAZIONE  PROFESSIONALE,  GIÀ
FISSATI DAL DECRETO N. 17106/2023

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
FORMAZIONE PROFESSIONALE (IEFP) E ITS ACADEMY

VISTO il Decreto n. 17106 del 2 novembre 2023, pubblicato sul BURL Serie Ordinaria
45 dell’8 novembre 2023 e di cui si richiamano interamente le premesse;

TENUTO  CONTO che  con  il  Decreto  17106/2023  è  stato  approvato  l’“Avviso
pubblico  per  la  realizzazione  dell’offerta  formativa  dei  percorsi  del  sistema
regionale di Istruzione e Formazione Professionale – Anno formativo 2023/2024 – in
attuazione della DGR XII/576/2023,  parzialmente finanziato a valere sul  PR FSE+
2021-2027 (Priorità 2 – ESO4.6 – Azione F.1)”;

ATTESO che il citato Avviso al paragrafo C.2.1 ha fissato i termini di presentazione
delle doti di IV anno a sportello, in particolare dalle ore 12:00 del 10 gennaio 2024
alle ore 17:00 del 15 febbraio 2024, tramite la piattaforma informatica al tempo
denominata Bandi Online (ora divenuta “Bandi e Servizi”);

DATO ATTO che alla data del 10 gennaio 2024 e per ragioni di natura tecnica la
piattaforma informatica non era attiva per l’adesione e la richiesta di doti di IV
anno a sportello;

VALUTATO necessario  modificare  il  citato  Avviso  e  stabilire  i  nuovi  termini  di
presentazione delle doti di  IV anno a sportello,  fissandoli  dalle ore 12:00 del 20
febbraio 2024 alle ore 17:00 del 6 giugno 2024;

ATTESO  che  sono  fatte salve  tutte  le  restanti  determinazioni  del  Decreto
17106/2023;

VISTI  gli  articoli  26  e  27  del  decreto  legislativo  n.  33  del  14  marzo  2013,  che
dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle pubbliche amministrazioni dei
dati  attinenti  alla concessione di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  e attribuzione di
vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati;

VISTI:
 la Legge Regionale 34/1978, la Legge Regionale 11/2023 “Bilancio di previsione

2024 – 2026”, nonché il regolamento di contabilità;
 la DGR n. 1720 del 28 dicembre 2023 “Approvazione del documento tecnico di

accompagnamento al bilancio di previsione 2024/2026 - Piano di alienazione e
valorizzazione degli immobili regionali per l’anno 2024 – Piano di studi e ricerche
2024/2026  -  Programmi  pluriennali  delle  attività  degli  enti  e  delle  società  in
house - Prospetti di raccordo bilancio regionale e piani attività di enti e società -

1



Prospetti  per  il  consolidamento  dei  conti  del  bilancio  regionale  e  degli  enti
dipendenti”;

 il  Decreto  del  Segretario  Generale  n.  20872  del  29  dicembre  2023  “Bilancio
Finanziario Gestionale 2024/2026”;

VISTA la  L.R.  n.  20/2008  “Testo  unico  delle  leggi  regionali  in  materia  di
organizzazione  e  personale”  nonché  i  Provvedimenti  organizzativi  della  XII
Legislatura;

DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono interamente richiamate:

1. di  stabilire i nuovi termini di presentazione delle doti di IV anno a sportello,
già  definiti  dall’Avviso  pubblico  approvato  con  Decreto  n.  17106  del  2
novembre 2023, fissandoli dalle ore 12:00 del 20 febbraio 2024 alle ore 17:00
del 6 giugno 2024;

2. di dare atto che sono fatte salve tutte le restanti determinazioni del Decreto
17106/2023;

3. di attestare che contestualmente alla data di adozione del presente atto si
provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione
Lombardia  (BURL)  e  sulla  piattaforma  Bandi  e  Servizi
www.bandi.regione.lombardia.it  .     

LA DIRIGENTE

VALERIA  MARZIALI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2

http://www.bandi.regione.lombardia.it/
http://www.bandi.regione.lombardia.it/

